
                                     
 
 
 
 
 

                                     

                                     

     
 
 

                                      

      
 

                               

☆そば打ち同好会      26 日 

☆Ｎ Ｆ Ｃ            1・8日 

☆スマイル   17・24・31、7・14 日 

☆書道教室    20・27、3・10 日 

☆パン教室            6 日  
             

 

◎和田小中資源物回収  21 日(日) 

◎環境整備活動       21日(日） 

※チャレンジセミナー   23日 7日 

※子育てフリートーク      15日 

□放課後子ども教室   7日 14日 

□虹色☆夢プランの会     18日 

                                                                    平成２８年８月１５日発行 

  和田公民館だより                                                   

                                                                        第 ３７５号 

   

                                                                  発行：周南市和田公民館 

…森と湖のグリーンシャワーの里…                                             ＴＥＬ 0834-67-2069 

                                                                             ＦＡＸ 0834-67-2019 

 

 

 

 

 

◎行事、※学級、☆グループ活動 の予定（８月１６日～９月１５日） 

※木のおもちゃづくり        18 日（木） 

☆ピンポン           ２0・27、3・１0 日 

☆和田グリーナリ             29、5・12 日 

☆ランニングセミナー       27、3・10日 

☆和田空手スポ少      19･２6、2･9 日 

☆コーラス                22、12 日 

 

◎ 花火、賞品の提供、ご寄付など多

大なご協力をいただき誠にあり

がとうございました｡  

 和田の里納涼夏祭り 

実行委員長 栗田大輔 

 

 

「和田の里納涼夏祭り」 

 

「２０１６和田の里納涼夏祭り」の開催、
誠におめでとうございます。 
心よりお祝い申し上げます。 
地域のみなさんはもとより、地域外から

も多くの皆さんがお集まりになる「和田の
里納涼夏まつり」は夏になくてはならない
イベントとなっております。 
私は、未来へ贈りたい周南をつくるため

に、日々市政に取り組まさせていただい
ております。 
未来へ贈りたい周南をつくるには、地

域が元気で生き生きとしたまちでなけれ
ばいけません。 
そのためには、今まで以上に、人と人、

人と地域の「つながり」や「絆」が重要とな
ってきます。 
今日の「夏祭り」を楽しんでいただきな

がら「つながり」や「絆」を深めていただけ
たらと思います。 
今後とも、未来へ贈りたい周南をつくる

ために、皆さんと共に、取り組んでまいり
たいと思いますので、引き続きご支援、ご
協力を賜りますよう、お願い申しあげま
す。 
今宵は、昼間の暑さを忘れて、和田地

区ウルトラクイズ、子どもゲーム、歌やダン
スなど盛り沢山な内容が用意されていま
すので、皆さんで心行くまで楽しんでくだ
さい。 
最後になりますが、連日の猛暑の中で

準備などご尽力いただきました実行委員
の皆様に深く敬意を表しますとともに、本
日ご参集になられました皆様方のご多幸
ご健勝を心からお祈り申しあげます。 

 
平成２8年８月１３日 

        周南市長  木村健一郎 

 

 
 

 

  

日 時 ９月２０日（火） 

    10時から 13時 

場 所 和田公民館 

内 容 式典 

    児童生徒お祝いのことば 

    園児お祝いのことば 

    アトラクション 

    （米光一座、ゲーム等） 

その他 マイクロバス運行困難 

 な地域も送迎車を運行 

 いたしますので連絡を 

 お願いします。 

 

 

市長メッセージ 

 

主催 和田地区社会福祉協議会 

れい明 
みなさんのお越しをお待ちしております。 

お気をつけてご来場ください。（スタッフ一同）   
 

チャレンジセミナー（9月） 
 
日時 9月 7日（水）10時～ 
内容 「レク式体力チェック」 
講師 公民館主事 
場所 和田公民館 
 
なお、8月 23日（火）の下関市方
面見学は、定員に達しています。 




